
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\Ottobre\Determina n°256.doc 

    

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VIII  Settore Man/Eco 
 

 

            
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

   N  256                                          lì  10.10.2012 
 

 

Oggetto:  Servizio di gestione biennale dell’impianto di depurazione centralizzato, della rete fognaria, degli 

impianti di sollevamento di Sampieri, Cava d’ Aliga, Bruca est, Bruca ovest, Micenci, 

Donnalucata, Playa Grande, condotta sottomarina di allontanamento reflui. -  Pubblicazione estratto 

avviso gara in GURS. Impegno spesa e liquidazione 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

 

Premesso che : 

- il Consiglio Comunale con delibera n. 118 del 11.07.1987 ha adottato il PARF del Comune di Scicli 

e che questo è stato approvato dall’ Assessorato Territorio e Ambiente con D.A. n. 788/90 del 

16.08.1990; 

- limitatamente alle frazioni di Sampieri, Cava d’ Aliga e Donnalucata il Comune ha predisposto un 

progetto di massima bandendo un appalto concorso; 

- a seguito dell’aggiudicazione dello stesso l’opera è stata realizzata; 

- con lo stesso bando di gara è stata affidata anche la gestione triennale dell’impianto; 

- a conclusione del periodo di gestione, nelle more del collaudo dell’opera, è stato concesso un 

periodo di proroga alla ditta aggiudicataria dell’appalto, 

- il collaudo è attualmente in corso; 

Richiamata la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 255  del 08.10.2012  con la quale è stato approvato 

lo schema del bando di gara, il disciplinare e il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio di 

gestione biennale in oggetto; 

Dato atto che con la suddetta determina sono state impegnate al servizio 1.09.04.03/10 CAP. 99 del 

redigendo bilancio 2012 – impegno n. 823/2012: 

- la somma di € 60.000,00 per la gestione dell’impianto per l’anno 2012; 

- la somma di € 10.000,00 per la pubblicazione del bando di gara ;  

Considerato: 

- che all’appalto dei lavori  può procedersi mediante pubblico incanto da esperirsi, ai sensi dell’art. 55 del d. 

Lgs 12 aprile 2006, n. 163 “ codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e successive modifiche ed integrazioni, recepito, con modifiche, 

con la legge regionale n. 12  del 12 luglio 2011; 

- che occorre  pubblicare il bando di gara  nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, per estratto, su 

un quotidiano nazionale e  tre quotidiani regionali ; 

Atteso che per la pubblicazione dell’avviso nella GURS occorre versare l’importo di €. 295,30 ( diconsi euro 

duecentonovantacinque/30) così determinati : 

 Testata n. 3 righe €   42,00 

 Righe 18 x € 14,00 € 252,00 

 TOTALE € 294,00 

 Spese postali €     1,30 

 TOTALE COMPLESSIVO € 295,30 

 

Visto il D.lgs n°163 del 12.04.2006 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011; 

  

  



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\Ottobre\Determina n°256.doc 

Visto il D.L.vo  n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Ritenuto dover provvedere in merito. 

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa di: 

1)- pubblicare l’allegato estratto di avviso del bando di gara  nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana; 

2)- dare atto che la somma di €. 295,30 ( duecentonovantacinque/30) occorrente per la pubblicazione 

dell'avviso, costituito da n. 18  righe oltre alla testata, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia, è stata 

impegnata con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 255 del 08.10.2012 al servizio 1.09.04.03/10 cap. 

99 del redigendo bilancio 2012 , impegno n. 823/2012; 

4)- liquidare e pagare l’importo di €. 294,00 ( diconsi euro duecentonovataquattro/00) mediante versamento 

sul conto corrente postale n. 00296905 intestato alla “ Regione siciliana – Gazzetta Ufficiale – Inserzioni”; 

5)- trasmettere la presente  in originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza  

 

                         IL CAPO VIII SETTORE 

                       (geom. Carlo Bonincontro)  

 

                                                                                                           ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

============================================================================ 

 

S ERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Impegno  n.       823/2012 

 

Liquidazione   n. ________________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

Scicli, lì __________ 

        Il Responsabile del Settore Finanze 

                   (Dott. Francesco Lucenti) 

 

                                                                                      _________________________ 

 

 

 

====================================================================== 
 


